[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2024 г                                  п. Кировский                       № 44
Об установлении опеки на безвозмездной основе

над несовершеннолетним
Мусурманкуловым Матвеем Илхомжоновичем
При рассмотрении заявления и документов представленных Китченко Юлией Викторовной и Китченко Александром Васильевичем, проживающими по адресу: Приморский край, Кировский район,                                пгт. Кировский, улица Украинская, дом 15, по вопросу установления опеки над несовершеннолетним Мусурманкуловым Матвеем Илхомжоновичем,                18 марта 2022 года рождения, установлено, что несовершеннолетний остался без попечения родителей:

Мать Рудакова Анастасия Александровна, после истечения срока пребывания малолетнего Мусурманкулова Матвея в учреждении – ГКУЗ «КПДР» филиал № 1 г. Уссурийск сына не забрала (акт об оставлении ребёнка в организации от 08.02.2024 г.) Отцом несовершеннолетнего является иностранный гражданин - Мусурманкулов Илхомжон, 18 марта 1989 года рождения, гражданин Кыргызской Республики, который 09.09.2022 года установил отцовство в отношении несовершеннолетнего (свидетельство об установлении отцовства I-ВС № 629679). Отцовство 11.07.2023 года оспаривалось Рудаковой А.А. в Кировском районном суде (не вступило в законную силу).

Супруги Китченко Юлия Викторовна и Китченко Александр Васильевич, заинтересованы в судьбе и жизни несовершеннолетнего Мусурманкулова  Матвея,  оставшегося  без  попечения  родителей,   собрали
документы и получили положительное заключение о возможности быть опекунами, они имеют условия для воспитания и содержания ребёнка, установление опеки отвечает интересам несовершеннолетнего.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 20, 31, 32, 35-37 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 121, 145, 146, 148, 148.1 Семейного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.04.2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», пп.1 п 2, пп.2,                     4 п. 3 ст.2 Закона Приморского края № 572-КЗ от 30.09.2019 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей», на основе статьи 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 г. № 126 (в действующей редакции решений Думы Кировского муниципального района от 30.03.2023 г. № 110 - НПА), администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить опеку на безвозмездной основе, над несовершеннолетним Мусурманкуловым Матвеем Илхомжоновичем, 18.03.2022 года рождения, оставшимся без попечения родителей, назначить опекунами супругов Китченко Юлию Викторовну и Китченко Александра Васильевича.
2. Определить место проживания несовершеннолетнего Мусурманкулова Матвея Илхомжоновича, с опекунами Китченко Юлией Викторовной и Китченко Александром Васильевичем, по адресу:
Приморский край, Кировский район, пгт. Кировский, улица Украинская,               дом 15.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Кировского муниципального района                Л.А. Тыщенко.

Глава Кировского муниципального района –

глава администрации Кировского

муниципального района                                                                     И.И. Вотяков